
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

CAPITAL CONTABLE

707,542
576,998
276,559

1,561,099

1,885
1,885

12,907,052
2,478,127

19,274,217

2,221,418
23,895,479

1,207,851
401,991

-4,272
605,163

90,151
331,832
804,878

1,514,077
8,724
1,091

1,894,317
-510,689
727,115
126,103

67,974,625

24,407
1,528

378,792
1,893,398

335
2,298,460

71,836,069

   OBLIGACIONES  

       Divisas por entregar

       Acreedores 

       Provisiones para gastos

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional
   Bancos monedas extranjeras
   Divisas por recibir

RESERVADOS 
   Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en divisas

       
INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas 
   distintas al peso 
   Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
 
Plus (Minus) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
Inversión en FIBRAS 
Plus (Minus) valía en Inversión en FIBRAS 
Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados 
Inversión en valores extranjeros de deuda 
Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda 
Inversión en títulos Fiduciarios 
Plus (minus) valía en Títulos Fiduciarios 
Inversión en Fondos Mutuos 
Plus (minus) valía en Fondos Mutuos

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Dividendos o derechos por cobrar 
   Intereses devengados sobre valores
   Reportos 
   Reembolsos y otros intereses
 

                                                                                           TOTAL ACTIVO 

2,177,393

228,680

1,947,158

1,555

2,177,393

43,015,998

17,144,310

25,871,688

20,228,020

17,010,989

3,217,031

6,414,658

6,414,658

69,658,676

71,836,069

829,954
456,984

-
1,286,938

-
-

6,901,391
1,180,350

12,550,054

632,756
14,242,741

502,313
403,417

39,509
814,480

60,145
331,562

13,421
1,472,197

17,723
576

1,187,009
37,001

304,542
110,259

40,801,446

36
-

304,479
2,486,466

628
2,791,609

44,879,993

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Euro 
Otras Divisas 
Dólar Canadiense 
Divisas por recibir 
Dolares americanos 
Depósitos reservados al pago de compromisos futuros en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Divisas por entregar 
Dolares americanos 
Compromisos futuros por la adquisición de títulos fiduciarios 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Yenes 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Euros 
Contratos Futuros sobre Otras Divisas 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos

66,460,547
1,897,800

31,485
31,429

4
51
51

15,084
15,084

103
103

12,473
12,473

229,802
36,233,131

6,585,309
22,203,920

6,872,173
510,929

16,000
44,800

3,564,375
176,989

1,072,189
804,146

1,450,251
44,800
16,000

CUENTAS DE ORDEN
3,333,598,100

681,966,854,508
15,683,139

1
3,491,593,679

Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

39,329,250
2,488,454

23,274
23,230

3
41
41

-
-
-
-

1,231
1,231

113,499
22,316,437

4,106,094
13,133,115
4,467,787

609,442
-
-

1,678,427
-

248,641
323,544

1,106,241
-
-

ACTIVO PASIVO

2025 2024

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

6,414,658
69,658,676
19.861186

$
$
$

2,576,329
44,203,885
17.443262

$
$
$

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO SB 95-99, S.A. DE C.V., 

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

 (antes Fondo Profuturo SB 55-59, S.A. de C.V.,  Sociedad de Inversión Especializada de Fondos para el Retiro)

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO SB 95-99, S.A. DE C.V., 

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
 (antes Fondo Profuturo SB 55-59, S.A. de C.V.,  Sociedad de Inversión Especializada de Fondos para el Retiro)

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

2025

El presente estado financiero se formuló de conformidad con las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

(Cifras en miles de pesos)

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

676,108

24,184

650,396

1,528

676,108

25,200,962

12,387,472

12,813,490

16,426,594

15,069,331

1,357,263

2,576,329

2,576,329

44,203,885

44,879,993

3,333,598,100
681,966,854,508

11,682,191
1

2,522,470,207

2024

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos  
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
Gastos Generales  
Comisiones Sobre Saldos  
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos
 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

14,233,749
1,465,349
-344,025

1,393,869

16,748,942

13,287,698
11,026

231,814
1,373

13,531,911

3,217,031

4,538,055

7,755,086

2025

4,201,011
752,771
96,072

409,204

5,459,057

4,004,080
2,414

95,033
267

4,101,794

1,357,263

515,526

1,872,789

2024


